ĐẢNG BỘ SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

 ĐẢNG UỶ BỘ PHẬN CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH

 *
Số       -CV/ĐU

Về việc thực hiện một số nhiệm vụ về công tác

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày     tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các Chi bộ trực thuộc

Thực hiện Công văn số 452-CV/ĐU ngày 29/6/2023 của Đảng uỷ sở Lao

động Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La về việc thực hiện một số nhiệm vụ về

công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

Để tăng cường công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản

bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. Đảng uỷ Bộ phận Cơ sở

Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các Chi bộ trực thuộc quan tâm thực hiện một

số nội dung sau:

 1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu

quả Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị (khoá XII) và các

văn bản của Trung ương, của tỉnh, của Đảng uỷ Khối về công tác bảo vệ nền tảng

tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình

hình mới, trọng tâm là:

 - Kế hoạch số 151-KH/TU ngày 13/6/2019 của Ban thường vụ Tỉnh uỷ về

thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về tăng

cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai

trái, thù địch trong tình hình mới;

 - Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 12/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng

cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ, tổ chức đảng và nâng cao ý thức trách nhiệm

của cán bộ, đảng viên trong việc sử dụng Internet, mạng xã hội và đấu tranh phản

bác các quan điểm, thông tin sai trái, thù địch;

 - Kế hoạch số 140-KH/DDUK ngày 15/6/2023 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

Khối về tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Quy định 85-QĐ/TW ngày

07/10/2022 của Ban Bí thư về việc cán bộ, đảng viên thiết lập và sử dụng trang

thông tin điện tử cá nhân trên Internet, mạng xã hội;

 - Kế hoạch số 141-KH/DDUK ngày 15/6/2023 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

Khối về thực hiện Đề án số 06-ĐA/TU ngày 19/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về “Tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên địa bàn tỉnh, giai

đoạn 2022-2025” nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp uỷ, cán bộ, đảng

viên.

2

   Ngoài việc tuyên truyền, quán triệt Cấp ủy các chi bộ cần nghiên cứu

những nội dung liên quan đến nhiệm vụ để cụ  thể hoá chỉ đạo tổ chức thực hiện

hiệu quả và có báo cáo  kết quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch tại chi bộ và các phòng chuyên môn

thuộc chi bộ.

 2. Tham gia, phối hợp tốt  trong việc ngăn chặn, xử lý triệt để toàn bộ

website sử dụng tên miền quốc gia “.vn”, đặc biệt là tên miền “edu.vn” và

“.gov.vn” và các website có hành vi tán phát thông tin xấu độc, các quan điểm sai

trái, thù địch và các website giả mạo tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị.

Đề nghị các Chi bộ trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-03T07:18:39+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-03T09:50:36+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-03T09:50:42+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!